Curç

- 28 *Cura animarum non debet esse di-
minuta.*
*Parochiani non debent seruire per ca-
pellanos. nu. eod.*
- 29 *Ecclesia parochialis non est danda
habenti alteram.*
- 30 *Parochiani qñ debeant conuenire in
ecclesia parochiali. Per tex. in c. 4. §.
moneat. sess. 24. Conc. Trid.*
- 31 *Episcopus de quibus generaliter in-
quiret in visitatione ecclesie paro-
chialis.*

Postquam Dionysius Papa
XXIV. a Beato Petro, qui
fuit anno Domini. 266. †
Singulas ecclesias singulis
presbyteris designauit in parochias,
vt vnusquisq. ius propriū haberet, nec
vnus alterius parochiæ terminos, &
ius inuaderet. 13. quæf. 1. c. ecclesias,
sicut etiam meminit Martin. Nauar.
in cap. placuit nu. 4. de pæn. dist. 6. fa-
ctum est, vt presbyteri per castella, &
villas constituerentur. cap. episcopi.
80. dist. & in locis ciuitatis ipsius, qui
episcopo adiuuarent in partem cure
susceptæ, namq. in principalibus ma-
iores dignitates reseruatae fuerunt, 3
sicuti primum ante aduentum Do-
mi. nostri Iesu Christi in hunc mun-
dum maioribus officialibus designa-
tæ erant. ead. dist. c. 1. Abb. in rub. de
paroc. quod de ecclesiis parochiali-
bus iure optimo dicit esse factum sã-
cta Generalis synod. Trid. sess. 14. de
reformat. cap. 9. in ipsis visitandis sin-
gulis annis. sess. 25. de reform. gen. c.
3. Episcopus attentius prospicere de-
bet, cum propter frequentem curam
animarum multa occurrant, quæ, &
conscientiam onerant, & laborem
augent, ideo, & nos multa dicemus,
experientiæ, & facto proprio reli-
qua remittentes. † Est igitur ecclesia
parochialis, quæ suos distinctos ha-
bet parochianos, certis limitibus con-
stituta, Abb. ead. rub. nu. 1. ipsis sacra-
menta ministrans, & proprium

habens rectorem: & parochum,
per supradicta, cuius fines, vbi de ip-
sis constat, præscribi non possunt. c.
super eo vero, de par. & dicitur pro-
prie ecclesia curata, non autem im-
perfecte, vt vult Alphons. Aluar. in
suo Specul. capit. 83. vers. 24. Nam
facta assignatione ab episcopo, cura
est annexa, vt inf. cap. seq. nu. 5. dicitur.
Cum integrum officium de regē-
dis ouibus concessum sit eius recto-
ri proprie, & vere loquendo, non in-
terpetratiue. Quandoq. etiam accipi-
tur parochia pro diæcesi, & e contra
Rebuff. de decim. q. 6. nu. 6. per c. ad
apostolicæ cod. tit. † Sed vt ecclesia
constituatur parochialis, autoritas
episcopi requirit, qui eam parochia-
lẽ constituat. fines designet, plebẽ de
notet. c. nullus omnino. 16. q. 7. ipse
enim attentis prædictis maxime di-
spositis in Conc. Trid. sess. 24. de re-
tor. gen. c. 13. designabit, & nomina-
bit eam parochialem, cum suis quali-
tatib⁹. Inde discussio fit, qñ fuit ædi-
ficata, a quibus, cuius assensu, quæ o-
nera annexa, quæve qualitates fue-
rint requisitæ, ad hoc ne laicorũ taci-
to consensu, id factũ esse perhibea-
tur, qui in nullo possunt se intro-
mittere: Abb. in cap. messana, de ele-
ctio. nisi essemus in Regibus, & ma-
gnis Principibus, qui in multis se
intromittunt, etiam nominando,
& conferendo, sed non iure proprio
sed id ex concessione Apostolica.
Abb.